
Página 1 de 4 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/04/2024 às 16:12:33. 
Código verificador: 87D5D6 

 

ATA FINAL 
Secretaria Municipal de Compras e Licitações de Porto Nacional 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
Dispensa Presencial - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 FAZ 

 

 
Itens Licitados 
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Situação 

0001 REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE NO 
RESTAURANTE, COM CARDÁPIO 
VARIADO. - TENDO PELO MENOS 2 
TIPOS DE SALADA, UMA OPÇÃO DE 
MASSA, UM TIPO DE ARROZ, UM TIPO 
DE LEGUMINOSA COZIDA (FEIJÃO, 
LENTILHA E/OU GRÃO DE BICO) E 2 
OPÇÕES DE CARNE. LIVRE POR 
PESSOA. 

54,33 90 KG Homologado 

0002 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 
PRONTA, TIPO MARMITEX 75OG, 
COMPOSTA DE ARROZ, 1 TIPO DE 
FEIJÃO, 01 TIPO DE SALADA, 2 
GUARNIÇÕES, CARNE BRANCA OU 
CARNE VERMELHA DE PRIMEIRA, 
MÍNIMO DE 1 TIPO DC MASSA, 1 TIPO 
DE LEGUMES E SALADA ALIMENTAÇÃO 
DEVERA SER ACONDICIONADA CM 
EMBALAGENS DESCARTÁVEIS DE 
ISOPOR COM TAMPA, ACOMPANHADA 
COM TALHER DESCARTÁVEIS 

27,00 160 UN Homologado 

0003 COFFEE BREAK PARA MÉDIA DE 25 
VINTE E CINCO PESSOAS 
COMSALGADOS VARIADOS 
(FOLHEADOS, COXINHAS, 
PASTEIS.EMPADAS, SANDUÍCHES 
NATURAIS (ATUM, FRANGO ERICOTA), 
MÍNIMO DE 04 QUATRO PORÇÕES 
PORPESSOA, PÃES (PÃO DE 
QUEIJO.BATATA OU DE MILHO), 
MÍNIMODE02 (DOIS) PORÇÕES POR 
PESSOA, TORTA DOCE E SALGADA). 
SALADA DEFRUTAS, BEBIDAS CAFÉ (01 
LITRO), LEITE (01 LITRO), 
REFRIGERANTES (02 LITROS), SUCO 
NATURAL (QUATRO SABORES - 
04LITROS), E ACHOCOLATADO (01 LITRO) NA 
CIDADE DE PORTO 
NACIONAL-TO 

1.366,66 10 UN Homologado 

 
Documentos Anexados ao Processo 
Data Documento 

 

05/04/2024 - 14:53 10.1 TERMO DE DL N° 001.2024 FAZ - REFEIÇÃO (SITE E PCP).pdf 
 

15/04/2024 - 15:58 01 COMPROVANTE DE ENVIO DE PROPOSTA (HOTEL ALIANÇA).pdf 
 

15/04/2024 - 15:58 02 PROPOSTA DE PREÇO (HOTEL E RESTAURANTE ALIANÇA).pdf 
 

15/04/2024 - 15:59 8.1 a. RG e CPF PREPRESENTANTE LEGAL.pdf 
 

15/04/2024 - 15:59 8.1 b. 7° ALTERAÇÃO DE CONTRATO HOTEL ALIANÇA.pdf 
 

15/04/2024 - 15:59 8.1 d. CND FEDERAL ABRIL 2024 - 29.07.24.pdf 
 

15/04/2024 - 16:01 8.1. e. CND ESTADUAL ABRIL 2024 - 09.05.24.pdf 
 

15/04/2024 - 16:02 8.1. f. CND MUNICIPAL MARÇO 2024 - 19.04.24.pdf 
 

15/04/2024 - 16:02 8.1. g. CND FGTS ABRIL 2024 - 01.05.24.pdf 
 

15/04/2024 - 16:02 8.1. h. Cartão CNPJ.pdf 
 

15/04/2024 - 16:03 8.1. i. CND TRABALHISTA ABRIL 2024 - 06.10.24.pdf 
 

15/04/2024 - 16:03 8.1. j. Atestado de Capacidade Técnico saude.pdf 
 

15/04/2024 - 16:04 8.2 DECLARAÇÃO CONJUNTA.pdf 

 

Vencedores 
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor de 

Referência 

 
 
 

Quantidade Valor Total 

Documento assinado digitalmente por
LAMARA REIS COSTA, em 15/04/2024 04:25:43

Confira a autenticidade com o código uCm473FcNp
no endereço  https://portonacional.gep.digital/verificacao 

Documento assinado digitalmente por
LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA, em 15/04/2024 05:00:59

Assinado por mais
outras 2 pessoas

Confira a autenticidade com o código kI8zailTHx
no endereço  https://portonacional.gep.digital/verificacao 



Página 2 de 4 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/04/2024 às 16:12:33. 
Código verificador: 87D5D6 

 

0001 REFEIÇÃO TIPO SELF 
SERVICE NO 
RESTAURANTE, COM 
CARDÁPIO 
VARIADO. - TENDO 
PELO MENOS 2 
TIPOS DE SALADA, UMA 
OPÇÃO DE 
MASSA, UM TIPO DE 
ARROZ, UM TIPO 
DE LEGUMINOSA 
COZIDA (FEIJÃO, 
LENTILHA E/OU GRÃO 
DE BICO) E 2 
OPÇÕES DE CARNE. 
LIVRE POR 
PESSOA. 

HOTEL E 
RESTAURANTE 
ALIANCA LTDA 

ALIANÇA ALIANÇA 45,00 90 4.050,00 

0002 FORNECIMENTO DE 
ALIMENTAÇÃO 
PRONTA, TIPO 
MARMITEX 75OG, 
COMPOSTA DE ARROZ, 
1 TIPO DE 
FEIJÃO, 01 TIPO DE 
SALADA, 2 
GUARNIÇÕES, CARNE 
BRANCA OU 
CARNE VERMELHA DE 
PRIMEIRA, 
MÍNIMO DE 1 TIPO DC 
MASSA, 1 TIPO 
DE LEGUMES E 
SALADA ALIMENTAÇÃO 
DEVERA SER 
ACONDICIONADA CM 
EMBALAGENS 
DESCARTÁVEIS DE 
ISOPOR COM TAMPA, 
ACOMPANHADA 
COM TALHER 
DESCARTÁVEIS 

HOTEL E 
RESTAURANTE 
ALIANCA LTDA 

ALIANÇA ALIANÇA 25,00 160 4.000,00 

0003 COFFEE BREAK PARA 
MÉDIA DE 25 
VINTE E CINCO 
PESSOAS 
COMSALGADOS 
VARIADOS 
(FOLHEADOS, 
COXINHAS, 
PASTEIS.EMPADAS, 
SANDUÍCHES 
NATURAIS (ATUM, 
FRANGO ERICOTA), 
MÍNIMO DE 04 QUATRO 
PORÇÕES 
PORPESSOA, PÃES 
(PÃO DE 
QUEIJO.BATATA OU DE 
MILHO), 
MÍNIMODE02 (DOIS) 
PORÇÕES POR 
PESSOA, TORTA DOCE 
E SALGADA). 
SALADA DEFRUTAS, 
BEBIDAS CAFÉ (01 
LITRO), LEITE (01 
LITRO), 
REFRIGERANTES (02 
LITROS), SUCO 
NATURAL (QUATRO 
SABORES - 
04LITROS), E 
ACHOCOLATADO (01 
LITRO) NA CIDADE DE 
PORTO 
NACIONAL-TO 

HOTEL E 
RESTAURANTE 
ALIANCA LTDA 

ALIANÇA ALIANÇA 1.000,00 10 10.000,00 

 

Propostas Enviadas 
0001 - REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE NO 
RESTAURANTE, COM CARDÁPIO 
VARIADO. - TENDO PELO MENOS 2 
TIPOS DE SALADA, UMA OPÇÃO DE 
MASSA, UM TIPO DE ARROZ, UM TIPO 
DE LEGUMINOSA COZIDA (FEIJÃO, 
LENTILHA E/OU GRÃO DE BICO) E 2 
OPÇÕES DE CARNE. LIVRE POR 

 PESSOA.  
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 

123/2006 

Documento assinado digitalmente por
LAMARA REIS COSTA, em 15/04/2024 04:25:43

Confira a autenticidade com o código uCm473FcNp
no endereço  https://portonacional.gep.digital/verificacao 

Documento assinado digitalmente por
LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA, em 15/04/2024 05:00:59

Assinado por mais
outras 2 pessoas

Confira a autenticidade com o código kI8zailTHx
no endereço  https://portonacional.gep.digital/verificacao 



Página 3 de 4 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/04/2024 às 16:12:33. 
Código verificador: 87D5D6 

 

HOTEL E 
RESTAURANTE 
ALIANCA LTDA 

38.136.636/0001- 
38 

11/04/2024 - 
15:51:41 

ALIANÇA ALIANÇA 90 R$45,00 R$ 4.050,00   Não 

 
 

 

0002 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 
PRONTA, TIPO MARMITEX 75OG, 
COMPOSTA DE ARROZ, 1 TIPO DE 
FEIJÃO, 01 TIPO DE SALADA, 2 
GUARNIÇÕES, CARNE BRANCA OU 
CARNE VERMELHA DE PRIMEIRA, 
MÍNIMO DE 1 TIPO DC MASSA, 1 TIPO 
DE LEGUMES E SALADA ALIMENTAÇÃO 
DEVERA SER ACONDICIONADA CM 
EMBALAGENS DESCARTÁVEIS DE 
ISOPOR COM TAMPA, ACOMPANHADA 
COM TALHER DESCARTÁVEIS 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

HOTEL E 38.136.636/0001- 11/04/2024 - ALIANÇA ALIANÇA 160 R$25,00 R$ 4.000,00 Não 
RESTAURANTE 
ALIANCA LTDA 

38 15:52:25       

 
0003 - COFFEE BREAK PARA MÉDIA DE 25 
VINTE E CINCO PESSOAS 
COMSALGADOS VARIADOS 
(FOLHEADOS, COXINHAS, 
PASTEIS.EMPADAS, SANDUÍCHES 
NATURAIS (ATUM, FRANGO ERICOTA), 
MÍNIMO DE 04 QUATRO PORÇÕES 
PORPESSOA, PÃES (PÃO DE 
QUEIJO.BATATA OU DE MILHO), 
MÍNIMODE02 (DOIS) PORÇÕES POR 
PESSOA, TORTA DOCE E SALGADA). 
SALADA DEFRUTAS, BEBIDAS CAFÉ (01 
LITRO), LEITE (01 LITRO), 
REFRIGERANTES (02 LITROS), SUCO 
NATURAL (QUATRO SABORES - 
04LITROS), E ACHOCOLATADO (01 LITRO) NA CIDADE DE PORTO 
NACIONAL-TO 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

HOTEL E 38.136.636/0001- 11/04/2024 - ALIANÇA ALIANÇA 10 R$1.000,00 R$ 10.000,00 Não 
RESTAURANTE 
ALIANCA LTDA 

38 15:51:48       

 
 

Chat  

Data Apelido Frase 

05/04/2024 - 14:54:42 Sistema Justificativa da realização do processo presencial: A REALIZAÇÃO SERÁ ELETRONICA, APENAS 
RECEBEREMOS AS PROPOSTAS VIA EMAIL, E NÃO UTILIZAREMEOS O SISTEMA DO PORTAL DE 
COMPRAS PÚBLICAS. 

11/04/2024 - 15:44:13 Sistema Credenciado o fornecedor HOTEL E RESTAURANTE ALIANCA LTDA (38.136.636/0001-38), que não está 
representado na sessão presencial. 

11/04/2024 - 15:47:11 Sistema Encerrado o credenciamento. 

11/04/2024 - 15:47:11 Sistema Iniciada a fase de registro de propostas. 

11/04/2024 - 15:51:41 Sistema O fornecedor HOTEL E RESTAURANTE ALIANCA LTDA (38.136.636/0001-38) apresentou proposta no 
valor unitário de R$ 45,00 para o item 0001. 

11/04/2024 - 15:51:48 Sistema O fornecedor HOTEL E RESTAURANTE ALIANCA LTDA (38.136.636/0001-38) apresentou proposta no 
valor unitário de R$ 1.000,00 para o item 0003. 

11/04/2024 - 15:52:25 Sistema O fornecedor HOTEL E RESTAURANTE ALIANCA LTDA (38.136.636/0001-38) apresentou proposta no 
valor unitário de R$ 25,00 para o item 0002. 

11/04/2024 - 15:55:53 Operador de Compra Direta Após concluída a etapa de proposta, a empresa HOTEL E RESTAURANTE ALIANÇA LTDA (CNPJ Nº 
38.136.636/0001-38) consagrou arrematante com melhor oferta para a Dispensa de Licitação nº 001/2024 
FAZ - REFEIÇÕES. Para prosseguirmos solicitamos o envio da documentação de habilitação, em 
atendimento ao item 5.3 do Termo de Dispensa de Licitação, dentro do prazo de até 02 (dois) dias contados 
a partir da solicitação, conforme disposição do item 5.2 do Termo de DL. 

15/04/2024 - 15:55:41 Sistema A fase do registro de propostas foi encerrada. 

15/04/2024 - 15:55:41 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação. 

15/04/2024 - 15:58:20 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (01 COMPROVANTE DE ENVIO DE PROPOSTA 
(HOTEL ALIANÇA).pdf) em 15/04/2024 às 15:58. 

15/04/2024 - 15:58:40 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (02 PROPOSTA DE PREÇO (HOTEL E RESTAURANTE 
ALIANÇA).pdf) em 15/04/2024 às 15:58. 

Documento assinado digitalmente por
LAMARA REIS COSTA, em 15/04/2024 04:25:43

Confira a autenticidade com o código uCm473FcNp
no endereço  https://portonacional.gep.digital/verificacao 

Documento assinado digitalmente por
LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA, em 15/04/2024 05:00:59

Assinado por mais
outras 2 pessoas

Confira a autenticidade com o código kI8zailTHx
no endereço  https://portonacional.gep.digital/verificacao 



Página 4 de 4 

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/04/2024 às 16:12:33. 
Código verificador: 87D5D6 

 

15/04/2024 - 15:59:19 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (8.1 a. RG e CPF PREPRESENTANTE LEGAL.pdf) em 
15/04/2024 às 15:59. 

15/04/2024 - 15:59:36 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (8.1 b. 7° ALTERAÇÃO DE CONTRATO HOTEL 
ALIANÇA.pdf) em 15/04/2024 às 15:59. 

15/04/2024 - 15:59:55 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (8.1 d. CND FEDERAL ABRIL 2024 - 29.07.24.pdf) em 
15/04/2024 às 15:59. 

15/04/2024 - 16:01:45 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (8.1. e. CND ESTADUAL ABRIL 2024 - 09.05.24.pdf) em 
15/04/2024 às 16:01. 

15/04/2024 - 16:02:02 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (8.1. f. CND MUNICIPAL MARÇO 2024 - 19.04.24.pdf) em 
15/04/2024 às 16:02. 

15/04/2024 - 16:02:22 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (8.1. g. CND FGTS ABRIL 2024 - 01.05.24.pdf) em 
15/04/2024 às 16:02. 

15/04/2024 - 16:02:54 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (8.1. h. Cartão CNPJ.pdf) em 15/04/2024 às 16:02. 

15/04/2024 - 16:03:15 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (8.1. i. CND TRABALHISTA ABRIL 2024 - 06.10.24.pdf) 
em 15/04/2024 às 16:03. 

15/04/2024 - 16:03:34 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (8.1. j. Atestado de Capacidade Técnico saude.pdf) em 
15/04/2024 às 16:03. 

15/04/2024 - 16:04:23 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (8.2 DECLARAÇÃO CONJUNTA.pdf) em 15/04/2024 às 
16:04. 

15/04/2024 - 16:07:20 Sistema O item 0001 foi adjudicado por LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA. 

15/04/2024 - 16:07:25 Sistema O item 0002 foi adjudicado por LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA. 

15/04/2024 - 16:07:29 Sistema O item 0003 foi adjudicado por LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA. 

15/04/2024 - 16:07:53 Sistema O Item 0001 foi homologado por LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA. 

15/04/2024 - 16:07:53 Sistema O Item 0002 foi homologado por LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA. 

15/04/2024 - 16:07:53 Sistema O Item 0003 foi homologado por LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA. 

 
 
 
 
 

Medson Dewictor Raphael Turibio Aguiar Silva 

Operador de Compra Direta 

 
 
 
 

LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA 

Autoridade Competente 

 
 
 
 
 

Lamara Reis Costa 

Apoio 

Documento assinado digitalmente por
LAMARA REIS COSTA, em 15/04/2024 04:25:43

Confira a autenticidade com o código uCm473FcNp
no endereço  https://portonacional.gep.digital/verificacao 

Documento assinado digitalmente por
LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA, em 15/04/2024 05:00:59

Assinado por mais
outras 2 pessoas

Confira a autenticidade com o código kI8zailTHx
no endereço  https://portonacional.gep.digital/verificacao 


